
Inkoon – Siuntion Ympäristöyhdisty Ry  Lausunto   1 (2)  
Ingå – Sjundeå Miljöförening Rf  
 
 26.3.2023  
 

 

 

Inkoon kunta  
Kaavoitus  
Rantatie 2  
10210 Inkoo  
 
 
 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma - kaavamuutosehdotus Joddböle III  
 
 Inkoon-Siuntion Ympäristöyhdistys ry – Ingå-Sjundeå Miljöförening rf on 

tutustunut Joddböle-III asemakaavamuutosehdotuksen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmaan ja lausuu seuraavaa.  

 
Teollisuusalue kirkonkylän kyljessä  

 
Koko Joddbölen teollisuusalue on laaja ja nyt suunniteltavana oleva alue 
muodostaa siitä noin puolet. Alue sijaitsee hyvin lähellä Inkoon kirkonkylää 
taajamineen, vain viiden kilometrin päässä. Inkoon asemalle on samoin 
viitisen kilometriä, mutta kantatie 51 on vain kolmen kilometrin etäisyydellä. 
Vallitsevat tuulet puhaltavat lounaasta, siis Joddbölestä kirkonkylän suuntaan. 
Siksi teollisuusalueen melu-, pöly-, ym. päästöjen vaikutukset ulottuvat 
koskemaan suurta asukasmäärää ja laajoja luontoalueita. Haitat on 
tunnistettava ja huomioitava jo suunnitteluvaiheessa.  

 
 Monenlaisen teollisuuden, tuotantolaitosten, polttoaine- ja energiahuollon 

keskittäminen tälle teollisuusalueelle sataman yhteyteen on asiallista, mutta 
aiheuttanee samalla turvallisuusriskejä. Koska kaikki alueen hankkeet ovat 
mittavia ja vaikutuksiltaan laaja-alaisia, on nähtävä kokonaisuus laajasti, ei 
vain rajatulla kaava-alueella sekä suunnittelussa että vaikutusten 
arvioinneissa. Vaikutuksia tulee olemaan sekä rakentamisen että varsinaisen 
tuotantotoiminnan aikana kuntarajat ylittävästi mm. liikenteeseen, sekä maa- 
että meriväylien kestokykyyn.  

 
Raideliikenne  Joddbölen alueen eri hankkeet lisäävät raskasta liikennettä idän, pohjoisen ja 

lännen suuntiin – kaasu-, teräs-, ammoniakki-, St1:n polttoainekuljetukset, 
jne. – kymmenillä rekoilla vuorokaudessa yötä päivää. Tätä edes osittain 
korvaamaan tulee raideliikenteen kehittäminen ottaa suunnitelmiin jo heti 
alkuvaiheessa.  

 
 Tavaraliikenteen pistoraide saattaisi vauhdittaa rantaradan kunnostus- ja 

kehittämistyötä henkilöliikenteen osalta useiden kuntien alueella.  
 
Ympäristö- ym. vaikutusten arviointi ja turvallisuusriskien kartoitus  
 
 Joddböle III asemakaavamuutoksen aiheuttavista hankkeista, kuten 

terästuotantolaitos, vetyprosessi, ammoniakkituotanto, aurinkovoimala, jne. 
on kaikista tehtävä ympäristövaikutusten arvioinnit ja turvallisuusriskien 
kartoitukset erikseen mutta myös yhteisvaikutuksia punniten. Kysymyksiä 
herättävät mm. erilaisten tuotantojen keskittäminen samalle alueelle ja 
huoltovarmuusvarastojen läheisyyteen. Miten lisääntyvä laivaliikenne 
vaikuttaa saariston ja meren luontoon? Mitkä ovat tehtaitten 
ilmastovaikutukset? Mitä ovat päästöt ja miten kauas, mihin suuntiin ne 
ajautuvat? Paljonko ja minkä tyyppistä melua nämä uudet hankkeet tuovat 
lähialueille? Myös lisääntyvän liikenteen melu on huomioitava!  
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Mitä vaikutuksia tuotannoilla on lähialueen vesistöihin? Miten varmistetaan 
puhtaan veden riittävyys myös kuntalaisille? Miten hankkeet vaikuttavat suon 
vesitalouteen? Miten varmistetaan suojelualueen säilyminen nykytilassaan?  

 
 Millaisia riskejä vaadittu sähkön lisätuotanto aiheuttaa voimalinjoihin eri 

kuntien alueella?  
 
 Arviointiin tulee sisällyttää myös sosiaalisten vaikutusten arviointi (SOVA) 

Inkoossa ja koko laajalla vaikutusalueella.  
 
Ekologinen kompensaatio  
 Suurta osaa kaavoitettavasta alueesta hallitsevat vielä metsäiset kalliot. Miten 

yritykset kompensoivat niiden hävittämisen?  
Ennen korvaavia toimenpiteitä on tärkeätä minimoida ympäristölle 
aiheutettavat haitat. Puustoa, kallioita, erilaisia biotooppeja on säilytettävä 
alueella niin paljon kuin mahdollista. Puita on istutettava korvaamaan 
kaadettuja.  

 
Maisemakuva, luonnonympäristö, RKY  
 
 Teollisuusalue ei saa näkyä Kuninkaantien maisema-alueelle eikä sen tule 

turvallisuus- ja maisemasyistä näkyä merellekään.  
 
 Läheiset luonnonsuojelualueet, Bredsmossenin suojelualue, Stor-Ramsjön 

luonnonsuojelualue on erityisesti huomioitava. Jo nyt näkee kaavoitettavan 
alueen rajauksesta, että koillisosa, Mossaholmarna, on jätettävä 
luonnonsuojelualueen suojavyöhykkeeksi, jotta sen suojeluarvoja ei 
heikennetä.  

 
Liikenne  Vaikka kaava-alueella ei nyt ole katuja tai jalkakäytäviä, on kevytliikenne 

huomioitava ja varattava sille tilaa koko Joddbölen alueen kattavan 
tiesuunnitelman mukaisesti.  

 
Lopuksi  Laadittavien ympäristövaikutusten arviointien, luonto- ym. selvitysten tulosten 

perusteella olisi voitava laatia kaava ja toteutussuunnitelma, jossa haitat 
ympäristölle minimoidaan ja sekä rakentaminen että tuotannot toteutetaan 
ympäristöä ja ihmisten jokapäiväistä elämää kunnioittaen.  

 
 
 
 
 Ympäristöyhdistys osallistuu mielellään alueen jatkosuunnitteluun!  
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